REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI I MINISTRAVE

KiESHILLI KOMBETAR I TERRITORIT

VENDIM
Nr. 2, daté 03.12.2020

PER
MIRATIMIN E PLANIT Ti DETAJUAR PER ZONEN ME RENDESI
KOMBETARE DRILON-TUSHEMISHT

Né mbéshtetje t&€ neneve 7, 9, 18 dhe 25 t& Ligjit Nr. 107/2014, daté 31.07.2014 “Pér
Planifikimin dhe Zhvillimin e Territorit”, i ndryshuar, t&¢ Vendimit Nr. 686, dat& 22.11.2017 t&
Késhillit t¢ Ministrave, “Pér miratimin e Rregullores sé Planifikimit t& Territorit”, t&
ndryshuar, t€ Vendimit Nr. 519, daté 20.09.2017 t& Késhillit t& Ministrave “Pér pércaktimin e
pérbérjes s& Késhillit Kombétar t& Territorit”, i ndryshuar, Vendimit Nr. 4, daté 26.07.2018 té&
KKT-s¢ “Pér miratimin e Nismés t& Planit t&¢ Detajuar t& Zonés sé¢ Réndésisé Kombétare
Drilon - Tushemisht”, me propozim t€ Ministrisé sé Infrastrukturés dhe Energjisé népérmjet
Agjencisé Kombétare t&€ Planifikimit t& Territorit, Késhilli Kombétar i Territorit,

VENDOSI:

1. Ndryshimin e kufirit t&€ miratuar me Vendimin e Késhilli Kombétar i Territorit Nr. 4, daté
26.07.2018 t& KKT-s& “Pér miratimin e Nismés té Planit té Detajuar t€ Zonés sé
Réndésisé Kombétare Drilon - Tushemisht”, sipas dokumentit t& Planit t& Detajuar pér
Zonén e Réndésisé Kombétare Drilon-Tushemisht, pjesé pérbérése e kétij vendimi.

2. Miratimin e Planit t&€ Detajuar pér Zonén e Réndésisé Kombétare Drilon-Tushemisht.

3. Dokumenti i plot€ 1 Planit t€ Detajuar pér Zonén me Réndési Kombétare Drilon-
Tushemisht, pérmban:

a) Planin e Zhvillimit;
b) Rregulloren e Planit;
c) Hartat shogéruese;

4. Gjaté hartimit t€ planeve t€ tjera sektoriale, planeve té detajuara pér zona té réndésisé
kombétare, planeve sektoriale né nivel gqarku, planeve t& pérgjithshme vendore,
projekteve strategjke dhe pilot t&€ zhvillimit, si dhe t& tjera t& ngjashme me to, autoritetet
pérgjegjése t€ planifikimit dhe t€ zhvillimit t& territorit né nivel gendror, qarku dhe até
vendor, duhet t€ bazohen né kuadrin referues t& detyrueshém té pércaktuar nga
legjislacioni né fuqi dhe nga Plani i Detajuar pér Zonén me Réndési Kombétare Drilon-

Tushemisht.




. Ngarkohet Agjencia Kombétare e Planifikimit t& Territorit pér kontrollin e
pérguthshmérisé sé¢ dokumenteve té planifikimit, q& hartohen nga autoritetet pérgjegjése
t&: planifikimit t€ territorit, me pércaktimet e Planit t€ Detajuar pér Zonén me Réndési

Kdnibétare Drilon-Tushemisht.

NSHILLG garkohen Agjencia Kombétare e Planifikimit t€ Territorit, Ministria e Infrastrukturés
dhe Energjisé, Ministria e Bujqésisé¢ dhe Zhvillimit Rural, Ministria e Turizmit dhe
Mijedisit, Agjencia Kombétare e Zonave t&€ Mbrojtura dhe Bashkia Pogradec pér zbatimin
e kétij vendimi.

7. Ky Vendim hyn né fugi menjéheré.




MINISTER I LINJES

MINISTER I INFRA}STRUKT




